Glasgow 
Scottish History Department, University of Glasgow 

AT, Argyll Transcripts, A$8 
ASPA, Vatican Archives: Acta Sacra Penitentiariae 
Apostolica (microfilm) 
Reg.Supp., Vatican Archives: Register of Suppli- 
cations (microfilm) 

London 
British Library 

Egerton Charters, 84 
Public Record Office 

C81/1330/26, Warrants for the Great Seal, Series 1, I, 
2,3 

Perth 
Kinnoull Trustees 

Dupplin Charters, 10, 18 
Perth, Western Australia 

University of Western Australia, 46 
Tain 

Burgh Charters, 28 
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ACTS OF THE 
LORDS OF THE ISLES 

JOHN 
1336-1387 

Indenture between Edward, king of Scots, andjohn de Insula by 
whichjohn received the island oflslay, the lands of Kintyre and 
Knapdale, the island of Gigha, half the island of Jura, the islands 
of Colonsay, Mull, Skye, and Lewis, and the lands of Morvem 
and Ardnamurchan; and also the ward of Lochaber until the son 
and heir of David of Strathbogie comes of age; in exchange for 
support against Edward’s enemies. Perth, 12 September 1336. 
Hec indentura facta apud villam de Perth die Jovis xij die 
Septembris anno Domini millesimo CCC xxxvi inter excellen- 
tissimum principem dominum Edwardum Dei gratia regem 
Scotorum illustrem ex una parte et Johannem de Insula ex altera 
parte testatur quod dictus dominus rex concessit quantum in se 
est predicto Johanni pro bono et laudabili servitio sibi impenso 
ac in futurum impendendo per se et heredos suos insulam de 
Ysle terram de Kentyre terram de Knappedoll insulam de Gy the 
dimidium insule de Dure insulam de Golwouche" insulam de 
Mulle insulam de Sky insulam de Lewethy terram de Kenal- 
badon et de Ardmurcon6 tenenda eidem Johanni heredibus et 
assignatis suis. Concessit etiam dictus dominus rex eidem 
Johanni wardam de Loghaber usque ad legitimam etatem filii et 
heredis domini David de Strabolgy ultimi comitis Atholle. Pro 
quibus quidem concessionibus predictis prefatus Johannes de 
Insula obligat se et heredes suos esse ligios homines et fideles 
dicto domino regi et heredibus suis imperpetuum et gravari 
omnes suos inimicos et rebelles quibuscumque diebus et locis et 
omnibus quibus eos gravare poterit et se et suos ac heredes ejus 
quoscumque. Et pro securitate omnium premissorum fideliter 

ACTS OF THE LORDS OF THE ISLES 

complendorum praestetur sacramentum corporale per dictum 
Johannem super sanctam eukaristiam calicem altaris et mis- 
salem. Item vult et concedit dictus Johannes quod si predictus 
rex obsidem vel obsides ab eo voluerit habere pro majori 
securitate faciendum consanguinem vel consanguines suos mi- 
nores etatis sibi propinquiores dicto domino regi reddendos 
cum tempus opportunum advenerit quia dictus Johannes filius 
nec heredem a corpore suo nondum habet procreatum. Preterea 
prefatus dominus rex vult et concedit quod quocumque tem- 
pore haeredem de corpore suo legitime procreatum quod com- 
paternitas ejusdem heredis prefato Johanni concedatur. 
source: pro, C81/1330. 
printed: Foedera, iv, 711; Cal. Docs. Scot., iii, 1182; Clan 
Donald, i, 496. 
NOTES: a. Golwouche could be read Golwonche. b. Ardinton in 
Foedera, but Cal. Docs. Scot, appears to be correct in giving 
Ardmurcon. 
COMMENT: The year 1335 which has appeared in a variety of 
sources arose from an error, and the text clearly reads 1336; 
David of Strathbogie, earl of Atholl, was not killed until 
November 1335 (SP, i, 432). The indenture was submitted to 
Edward ill for his approval, and the text survives from the copy 
sent by Edward to his chancellor. Of the place-names, Gol- 
wouche and other forms of the name Colonsay are hard to 
recognise, but from their context this identification is gener- 
ally accepted (Loder, Colonsay, 46). Kenaldbadon or Cineal 
Bhaodain was the old name for Morvern (Watson, CPNS, 
122); a rector of the church of St Columba in Keneavadean was 
witness in 1409 (no. 17); and cf. Kilbedane in A67. 

2 
Letter from John of Yle to Edward, king of Scots, requesting 
confirmation by the king of England of John’s submission to 
Edward. 21 September 1336. 
Excellentissimo principi ac magnifico domino suo domino 
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| Edwardo Dei gracia Regi Scotorum illustri Johannes de Yle 
reverenciam et honorem. De specialissimis litteris vestris nobis 

* ultimo destinatis ac eciam cordialibus in quantum possumus 
quam plurimum regraciamur ex quibus plene precepimus 
intellectu quod omnes peticiones nostras per nos vobis directas 
gratanter et cordialiter admisistis et eas nobis quantum in vobis 

, sit concedere vultis dum tamen subiectionem et obedienciam 
| debitam et honestam vestre regie maiestati duxerimus facien- 

t dum secundum quod in vestris litteris regiis nobis destinatis 
\ liquido alias meminimus nos scripsisse circa securitatem et 
\ confirmacionem ac ratificacionem regis Anglie super ea que 

nobis concesseritis nobis impetrandis quas si nobis impetrare 
non poteritis nostram vestre regis maiestati committere non 

1 possumus ut velletis. Si eas impetrare poteritis diem et locum 
acceptemus infra quos vobiscum aut cum sano vestro consultu 
poterimus emendare. Dum litteras vestras de salvo conductu ac 
eciam died regis Anglie sub sigillis vestris magnis poterimus 

| invenire. Valete. Datum in festo Mathei apostoli. 
source: pro, C81/1330. 
printed: abstract in Cal. Docs. Scot., iii, 1182. 
comment: see no.3 also. 

3 
j; Letter from John, lord of the Isles, to Edward, king of England, 

requesting confirmation of lands granted by Edward, king of 
Scots. 21 September 1336. 

{ Excellentissimo principi ac magnifico domino domino 
,.1 Edwardo Dei gratia regi Anglie domino Hibernie duci Ac- 

quitanie Johannes de Yle dominus Insularum reverenciam et 
honorem cum salutatione debita et honesta. Recolit vestra regia 

I maiestatis quod nos voluimus litteras vestras de securitate nobis 
et nostris sub sigillo vestro magno in perpetuum concedendas de 
confirmatione et ratibitione omnium terrarum quas dominus 
Edwardus Dei gratia rex Scotorum nobis duxerit concedendas 
impetrare quas si invenire non poterimus cum eo non poterimus 
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concordare. Valete in prosperitate per tempera diuturna. 
Datum in festo Mathei apostoli. 
source: pro, C81/1330. 
printed: abstract in Cal. Docs. Scot., iii, 1182. 
comment: This document, rather than the 1354 indenture 
(no.5) as has previously been assumed, appears to be the earliest 
use of the title 'dominus insularum', although it was not adopted 
regularly at once. We are indebted to Mr W. D. H. Sellar for 
pointing this out.